
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Балакинская основная общеобразовательная школа»   

 

ПРИКАЗ 

 16 августа 2024 г.          № 76 

с.Балаки 

О введении Единой модели профессиональной ориентации-

профессиональный минимум в МКОУ «Балакинская ООШ» 

 

Во исполнение рекомендаций Министерства Просвещения России «О 

внедрении Единой модели профессиональной ориентации»,  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Ввести с 1 сентября 2024 г. Единую модель профессиональной 

ориентации-профессиональный минимум в 6, 8, 9 классах. 

2. Реализовать в школе базовый уровень профминимума в рамках 

внеурочной деятельности, определенные  ОУ мероприятия 

воспитательной деятельности, дополнительного образования, 

взаимодействия с родителями. 

3. Занятия внеурочной деятельности профминимума  объеме 34 часа 

проводить в рекомендуемый день – четверг. 

4. Классным руководителям 6, 8, 9 классов составить программы курсов 

ВУД по профминимуму. 

5. Назначить заместителя директора по воспитательной работе Климовских 

Татьяну Васильевну ответственным за реализацию мероприятий 

профминимума.  

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Директор            А.М.Климовских 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлена: 

 
___________________Климовских Т.В.                           «__»____________2024 г.   

 

 

 
 


